

Số: 29 /KH - LĐLĐ

Bình Thuận, ngày 07 tháng 6 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức lớp tập huấn về phần mềm Quản lý công tác thi đua khen thưởng và tổng hợp báo cáo thống kê định kỳ về hoạt động công đoàn năm 2017

Nhằm bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ cán bộ công đoàn về việc ứng dụng phần mềm quản lý công tác thi đua khen thưởng và tổng hợp báo cáo thống kê, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức lớp tập huấn sử dụng phần mềm quản lý công tác thi đua khen thưởng và tổng hợp báo cáo thống kê định kỳ về hoạt động công đoàn với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Hướng dẫn, trang bị kỹ năng sử dụng phần mềm quản lý công tác thi đua khen thưởng và tổng hợp báo cáo thống kê định kỳ về hoạt động công đoàn cho cán bộ công đoàn các cấp.

- Thống nhất trong công tác lập, trình và xét duyệt hồ sơ đề nghị khen thưởng; lập và tổng hợp báo cáo thống kê định kỳ về hoạt động công đoàn.

- Nâng cao chất lượng quản lý công tác thi đua khen thưởng và tổng hợp báo cáo thống kê định kỳ về hoạt động công đoàn.

II. NỘI DUNG

- Hướng dẫn sử dụng phần mềm quản lý công tác thi đua khen thưởng theo quy định Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

- Hướng dẫn lập và tổng hợp báo cáo thống kê định kỳ về hoạt động công đoàn.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần

- Chủ tịch (hoặc Phó chủ tịch) Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp ngành và công đoàn giáo dục huyện, thị xã, thành phố;

- Chuyên viên phụ trách công tác thi đua khen thưởng, công tác tổng hợp báo cáo thống kê định kỳ về hoạt động công đoàn của Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp ngành và công đoàn giáo dục huyện, thị xã, thành phố;

- Chuyên viên phụ trách công tác thi đua khen thưởng chuyên đề “Giới việc nước, Đảm việc nhà”; “Xanh - sạch - đẹp, bảo đảm an toàn vệ sinh lao động”, “Văn hóa, Thể dục, Thể thao”, Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn” tại Liên đoàn Lao động tỉnh.

- Mời Đài Phát thanh – Truyền hình Bình Thuận, chuyên mục “Lao động và Công đoàn”, Báo Bình Thuận, website công đoàn Bình Thuận.

2. Số lượng: Dự kiến 55 người.

3. Thời gian: 01 ngày, vào ngày 23 tháng 6 năm 2017.

- Buổi sáng: Từ 7h30 đến 11h30.

- Buổi chiều: Từ 14h00 đến 17h00.

4. Địa điểm: Phòng máy Trường Trung cấp Nghề Kinh tế - Kỹ thuật Công đoàn Bình Thuận.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

a. Ban Chính sách Pháp luật:

- Tham mưu dự trù kinh phí tổ chức tập huấn.

- Phụ trách cung cấp tài liệu và hướng dẫn ứng dụng phần mềm quản lý công tác thi đua khen thưởng.

b. Văn Phòng:

- Phụ trách cung cấp tài liệu và hướng dẫn ứng dụng phần mềm tổng hợp báo cáo thống kê định kỳ về hoạt động công đoàn.

- Liên hệ thuê phòng máy vi tính để phục vụ công tác tập huấn.

c. Ban Tài chính: Tham mưu duyệt và quyết toán nguồn kinh phí tổ chức tập huấn.

Ban Chính sách – Pháp luật phối hợp với các Ban, Văn phòng tham mưu cho Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh chuẩn bị các nội dung theo kế hoạch để tổ chức tốt Hội nghị.

Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Văn phòng, Ban Tài chính LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, CSPL.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Xuân Phôi